<sup>1</sup> Lov., *Nemo quippe eorum*. Abest, *eorum*, ab editis aliis et manuscriptis.

<sup>2</sup> Beraldus in suo codice emendat, *seclusa*.

<sup>3</sup> Sic veteres libri. At editi, et secundum usque ædificium tempore suo ab unoquoque suscepta. Possunt et persecutiones Ecclesie, quibus martyres.

<sup>4</sup> Vind. Am. et Er., *quia licet cum damno salvi erunt: ipsi non consumuntur, propter Christi ridelicet meritum in fundamentum reperti, qui manet in æternum*.

et ideo non per ignem salvus erit, sed salvus non erit, quia esse cum Salvatore non poterit, qui de hac re apertissime loquens ait, *Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus: et qui amat filium aut filiam super me, non est me dignus* (*Matth. x, 37*). Verum qui has necessitudines sic amat carnaliter, ut tamen eas Christo Domino non præponat, malitque ipsis carere quam Christo, si ad hunc fuerit articulum tentationis adductus, per ignem salvus erit: quia ex earum amissione tantum necesse est urat dolor, quantum hæserat amor. Porro qui patrem, matrem, filios, filias secundum Christum dilexerit, ut ad ejus regnum obtinendum eique cohærendum illis consulat, vel hoc in eis diligit, quod membra sunt Christi, absit ut ista dilectio reperiat in lignis, feno et stipula consumenda, sed prorsus ædificio aureo, argenteo, gemmeo deputabitur. Quomodo autem potest eos plus amare quam Christum quos amat utique propter Christum (a).

CAPUT XXVII. — *Contra eorum persuasionem qui putant sibi non obfutura peccata, in quibus, cum eleemosynas facerent, perstiterunt.*

1. Restat eis respondere, qui dicunt æterno igne illos tantummodo arduros, qui pro peccatis suis facere dignas eleemosynas negligunt, propter illud quod ait apostolus Jacobus: *Judicium autem sine misericordia illi qui non fecit misericordiam* (*Jacobi ii, 13*). Qui ergo fecit, inquit, quamvis non correxerit perditos mores, sed nefarie ac nequiter inter ipsas suas eleemosynas vixerit, cum misericordia illi futurum est iudicium, ut aut non damnetur omnino, aut post aliquod tempus a damnatione novissima liberetur. Nec ob aliud existimant Christum de solo dilectu atque neglectu eleemosynarum discretionem inter dexteros et sinistros esse facturum, quorum alios in regnum, alios in supplicium mittat æternum. Ut autem quotidiana sibi opinentur, quæ facere omnino non cessant, qualicumque et quantacumque sint, per eleemosynas dimitti posse peccata, orationem quam docuit ipse Dominus, et suffragatricem sibi adhibere conantur, et testem. Sicut enim nullus est, inquit, dies, quo a Christianis hæc oratio non dicatur: ita nullum est quotidianum qualecumque peccatum, quod per illam non dimittatur, cum dicimus, *Dimitte nobis debita nostra*; si quod sequitur facere curemus, *sicut et nos dimittimus debitoribus nostris* (*Matth. vi, 12*). Non enim ait Dominus, inquit, Si dimiseritis peccata hominibus, dimittet vobis Pater vester quotidiana parva peccata vestra <sup>1</sup>; sed, *dimittet vobis, inquit, peccata vestra* (*Ibid., 14*). Qualicumque ergo vel quantacumque sint, etiamsi quotidie perpetrentur, nec ab eis vita discedant <sup>2</sup> in melius commutata, per eleemosynam veniæ non negatæ remittit sibi posse præsumunt.